
 

 
 
 

UCHWAŁA NR XL/340/2023 
RADY POWIATU KONIŃSKIEGO 

 
     z  dnia 15 marca 2023 r. 

 
w sprawie przyjęcia Powiatowego programu działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami 
w Powiecie Konińskim w latach 2023–2030. 
 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 oraz ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), oraz art. 35 a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 poz. 100 
ze zm.), uchwala się, co następuje: 
 

§1. Przyjmuje się Powiatowy program działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami 
w Powiecie Konińskim w latach 2023–2030, stanowiący załącznik do  uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Konińskiego. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zaopiniował 



Załącznik do uchwały Nr XL/340/ 2023 
Rady Powiatu Konińskiego 
z dnia 15.03.2023 r. 
 

 
 

 
 

 
 
 

UZASADNIENIE 
 

do projektu uchwały 

Rady Powiatu Konińskiego 
 
w sprawie przyjęcia Powiatowego programu działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami 
w Powiecie Konińskim w latach 2023–2030. 
 

Przyjęcie Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych stanowi 
wykonanie delegacji zawartej w art. 35a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych zobowiązującej jednostki samorządu 
powiatowego do opracowania i realizacji, zgodnych z powiatową strategią rozwiązywania problemów 
społecznych - powiatowych programów działań w zakresie rehabilitacji społecznej, rehabilitacji 
zawodowe, zatrudniania oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych. 

Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023-2030 
jest dokumentem służącym realizacji założeń polityki społecznej w Powiecie Konińskim. 
Program jest komplementarny ze strategiami i programami dotychczas realizowanymi w powiecie, 
zakłada kontynuację dotychczas realizowanych zadań oraz wyznacza nowe obszary do realizacji. 
Założenia i cele programu uwzględniają specyfikę potrzeb adresatów programu oraz ich otoczenia, 
chronią przez marginalizacją i stwarzają warunki do rozwoju, motywują do aktywności oraz 
urzeczywistniają zasadę wyrównywania szans i integracji osób niepełnosprawnych ze środowiskiem 
lokalnym.  

 

W związku z tym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
 
 
 
 
 
 
Opracował: 
 
 
 


